YTBEPXOEHbI
npukasom MuHMcTepcTBa 06pa3oBaHms
N Hayku Poccuiickoin deaepaumm
oT «10 » gekabps 2013 r. Ne 1324

MOKASATEJIN
[esATeNIbHOCTN MYHMUMNANBLHOM0 Ka3eHHOro yupeXkaeHns A40MNo/IHUTeNIbHOro obpasoBaHus
OpunuyeBCKOro panoHHoro [loma getckoro TBopyectBa KumpoBcKoii o6nact Ha 01.04.2025 T.

Ne n/n Moka3atenu EanHuLa nsmepeHns
1. O6pasoBaTesibHaa AeATeNbHOCTb
11  O6was YMCNeHHOCTb yYalmnxcs, B TOM YUCHE: 2365
1.1.1  [etel gowkonbHOro Bospacta (3-7 ner) 45
1.1.2 [eteli MnagLwero WKOAbLHOro Bo3pacTta (7-11 ner) 726
1.1.3  [eTein cpegHero WKoNbHOro Bospacta (11-15 ner) 976
1.1.4 [eTeli cTapLiero WwKonbHoro so3pacta (15-17 net) 618
12 UncneHHOCTb yyalmxcs, 06yyaroLmxcsa no obpasosares/ibHbIM NporpaMmmam rno 4orosopam 06 okasaHuy MnaaTHbIX 173
o6pa3oBare/ibHbIX YCyr
13 UncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YMCNIEHHOCTWN YYaLMXCH, 3aHUMAKOLWMXCA B 2-X U 60nee 06beAMHEHUAX (KPY>KKax, 7547132 %
cekumsx, Knybax), B 06LLEN YANCNIEHHOCTM Y4aLlMXCs
14 UncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YAC/IEHHOCTU YYalMXcs ¢ NPMMEHEHEM ANCTaHLUMOHHBIX 06pa3oBaTesIbHbIX 132/5,6%
TEXHO/IOMNIA, 3NEKTPOHHOI0 00yYeHNs, B OOLLIE YNCIEHHOCTM YYallMXCcs
15 UncneHHOCTb/yAeNbHbI  BEC YMCNEHHOCTM yvalmxcsa Mo o6pasoBaTe/lbHbIM MNporpaMmam  Ans  fetei c 732/31%
BbIJAIOLLMMNCA CNOCOBHOCTAMM, B OOLLEN YNCNEHHOCTU yYallmxcs
1.6 UncneHHOCTb/YeNbHbIA BEC YMCNEHHOCTM YyyalmMxca no obpas3oBaTe/ibHbIM MporpaMMaM, Hanpas/ieHHbIM Ha 112/4,7%
paboTy C AeTbMM C 0COBLIMM NOTPEBHOCTSAMU B 06pa3oBaHNN, B 06LLEN YNC/IEHHOCTW YYallMXcs, B TOM YUChe:
1.6.1 Yvawmecs ¢ orpaHN4YeHHbIMU BO3MOXHOCTAMM 3[0POBbS 36/1,5%

L. ogALLNN
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Ne n/n

1.6.2
1.6.3
1.6.4
1.7

1.8

181
1.8.2
1.8.3
1.84
1.8.5
19

191
1.9.2
1.9.3
194
195
1.10

1.10.1
1.10.2
1.10.3
1.10.4
1.10.5

[NokazaTtenu

LeTtun-cnpoTbl, geTn, ocTaBLunecs 6e3 nonevyeHUst poanTene

JeTn-MurpaHTbl

[eTun, nonasLuve B TPYAHYHO XXU3HEHHYIO CUTYaLMIO

UuncneHHOCTb/yAeNbHbIN BEC YAC/IEHHOCTU YyalLMXCs, 3aHUMatoLWMXCS y4ebHO-1CCnef0BaTe/lbCKoM, NPOEKTHOM
LeATeNbHOCTbIO, B 06LLEe YNCNIEHHOCTU YYallMXcs

UncneHHOCTb/YAeNbHbINA BEC YAC/IEHHOCTY YHaLLMXCH, MPUHABLLMX YYacT/e B MacCOBbIX MEPOMPUATUAX
(KOHKypCbl, COPEBHOBaHUS, (PecTuBan, KOHMEPEHLNN), B O6LLEA YNCNEHHOCTM yyaLLMXCs, B TOM YACTE:
Ha MmyHnumnaibHOM ypOBHe

Ha pervioHa/ibHOM ypOBHe

Ha meXpernoHasibHOM ypoBHe

Ha hegepanbHOM ypoBHe

Ha mexxayHapogHOM ypoBHe

UncneHHOCTb/yAeNbHbIN BEC YACNIEHHOCTM yyalmMXca-nobeanTtenein n Npmu3epoB MacCoBbIX MEPONPUATUIA
(KOHKYpCbI, COPEBHOBaHMS, heCcTUBaIN, KOHMEPEHLMN), B OOLLE YNCNEHHOCTM YYaLLIMXCS, B TOM YMCeE:
Ha MyHMLMNanibHOM YpOBHe

Ha permoHasibHOM ypOBHe

Ha meXXpermoHasibHOM ypOBHe

Ha (efepanbHOM ypoBHE

Ha mexxayHapoaHOM YpOBHe

UmncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YNCNIEHHOCTN YYaLLMXCS, YHaCTBYHOLLMX B 06pa3oBaTe/lbHbIX M COLMalbHbIX
NPoeKTax, B 06LLEN YNCNEHHOCTN yyallMXcs, B TOM YUCTE:

MyHULMNANbHOIo YPOBHS

PernoHasbHOro ypoBHs
MeXXpermoHanbHOro ypoBHs
defepanibHOro YpoBHSA
MexayHapoaHOro ypoBHs
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EAuHMLA N3MepeHns

23/1 %
0
53/2,2%
1318/55,7%

2248 /95 %

1310/55,4%
580/24,5%
56/2,4%
253/10,7 %
49/2 %
890/38 %

513/22%
216/9%
16/0,8%

121/5,2 %

24/1 %
1851/78,3%

1208/51,1 %
318/13,4 %
75/3,2%
224195 %
26/1,1 %



Ne n/n
111
1111
1.11.2
1.11.3
1114

1.115
1.12
1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.17.1
1.17.2
1.18

1.18.1
1.18.2

1.19

Nokasartenu
Konn4yecTBo MaccoBbIX MEPONPUATUIA, NPOBEAEHHbIX 06pa30BaTeIbHON OpraHu3aLmeit, B TOM YMCe:
Ha myHnumnaibHOM YpPOBHe
Ha pernoHanbHOM ypoBHe
Ha meXpernoHasibHOM ypPOBHe
Ha thesepaibHOM ypoBHe
Ha meXxayHapo4HOM ypoBHe
O6wWas YMCNeHHOCTb NeaarorM4ecknx paboTHMKOB
UmncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU NeAarormyecknx paboTHMKOB, UMEIOLLIMX BbiCLLIee 06pa3oBaHue, B
0O6LLIEN YNCNEHHOCTM NeJarorn4yeckmx paboTHNKOB

YncneHHOCTb/YieNbHBIV BEC YACNIEHHOCTY NeJarormyecknx paboTHUKOB, UMEHOLLIMX BbiCLLiee 06pa3oBaHue
reaarornyeckoli HanpaBneHHocTy (Npodunns), B 06LLel YNCIEHHOCTY Nearornyeckmx paboTHNKOB

UncneHHOCTb/yeNbHbI BEC YNCIEHHOCTM NeAarornyecknx paboTHNUKOB, UMEIOLLMX CpeaHee NPoecCcroHaIbHOoe
06pa3oBaHue, B 06LLIEN YNCEHHOCTK NeJarorn4yeckmx paboTHNKOB

UncneHHOCTb/yaeNbHbI BEC YACIEHHOCTM NMeAarormyecknx paboTHMKOB, MMEIOLLIMX cpeHee NPOecCnoHabHOe
06pa3oBaHmMe negarorn4yeckom HanpasaeHHOCTU (Mpognns), B 0OLLEN YAC/IEHHOCTU NeAarorMyecknx paboTHMKOB

UuncneHHOCTb/YAeNbHbI BEC YAC/IEHHOCTU NeAarormyecknx paboTHMKOB, KOTOPbIM MO pe3y/bTaTaM aTTecTaumm
NPUCBOEHA KBA/IN(PUKALMOHHAA KaTeropus B 06LLEN YNCNIEHHOCTU Neaarornyecknx paboTHMUKOB, B TOM YUCHE:
BbicLuas

MNepBas

UmncneHHOCTb/YAeNbHbI BEC YAC/IEHHOCTU NEeAarorMyecknx paboTHNKOB B 06LLE YNCNIEHHOCTM NeAarornyeckmx
paboTHMKOB, NeJarornyeckunii ctaxx paboTbl KOTOPbIX COCTaBNSET:

Jo 5 net

Ceblwe 30 net

UuncneHHOCTb/YAeNbHbI BEC YAC/IEHHOCTM NeAarorMyecknx paboTHNKOB B 0OLLEN YUMCNIEHHOCTI Neaarornyeckmnx
paboTHMKOB B Bo3pacTe Ao 30 net
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EauHMLA n3mepeHns

86
35
0
0
0
0
16 4enoBek
8 venosek/
50%
8 venosek/
50%
8 venosek/
50%
2 yenoseka/
12,5%
14 yenosek/
87,5 %
12 yenoBek/75 %
2 yenoseka/12,5 %

4 yenoseka/ 25 %
3 yenoseka/ 18,75 %

2 yenosekKa/ 12,5 %



Ne n/m Moka3aTenu

1.20 UuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNCIEHHOCTU Nefarornyecknx paboTHUKOB B OOLLEN YMCIEHHOCTI Nefarornyecknx
paboTHMKOB B BO3pacTe OT 55 neT

121 UncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNCIEHHOCTU NeJarorMyeckmx u agMUHUCTPATUBHO-X035MCTBEHHbIX Ppab0THUKOB,
npoLleanx 3a nocnegHune 5 NeT NoBbiLeHNe KBanpukaunn/npodeccMoHanbHY0 NepenogroToBKy Mo nNpoguito
nefarornyeckoin AeaTeslbHOCTU UIN MHOM OCYLLECTBISIEMO B 06pa3oBaTe/IbHON OpraHu3auun LesTenlbHOCTY, B
00Lei YNCNEHHOCTM Neaarornyecknx U agMUHUCTPATUBHO-X03SMCTBEHHbIX PAaOOTHUKOB.

122 UncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YNCIEHHOCTI CNeLMancToB, 06ecneynBaroLmx MeTOANYECKYO AeATeNIbHOCTb
obpa3oBare/ibHOM opraHmn3aunn, B 06LLel YNCIEHHOCTU COTPYAHMKOB 06pa3oBaTe/lbHOWN OpraHu3auunm
1.23 Konunyectso ny6smkaLmii, NoAroToBEHHbIX NejarornyeckuMmm paboTHMKaMm 06pa3oBaTe/ibHON opraHm3almn:
1.23.1 3a3ropa
1.23.2 3a 0T4yeTHbIV Nepuog
124 Haamuve B opraHmsauun [OMONHUTENBLHOTO 06Pa30BaHMA CUCTEMbI MCUMXOJIOrO-MeAarornyeckoin noaaepXKu
OJlapeHHbIX AeTeN, UHbIX TPy AeTei, TPebyroLWMX NOBbILLEHHOr 0 Neaarornyeckoro BHUMaHus
2. NHppacTpyKTypa
2.1 Ko/m4ecTBO KOMMbLIOTEPOB
2.2 KonmyecTBO nomeLLeHnin 415t OCYLLLECTB/IEHUSA 06pa3oBaTe/lbHON AesTe/IbHOCTU, B TOM YUCTIE:
2.2.1 Y4yebHbI Knacc
2.2.2  NabopaTtopus
2.2.3 MacTtepckas
2.2.4  TaHueBa/IbHbI Knacc
2.25 CnopTMBHbIN 3an
2.2.6 BacceliH
2.3 KonmyecTBo NOMeLLeHWI AN OpraHm3aumm 4OCYroBON AeATeNbHOCTU yYalMxcs, B TOM YUCNE:
2.3.1 AKTOBbIN 3a/

EgnHMLa n3MepeHmns

6 yenosek/ 37,5 %

17 yenoBek /100 %

5 yenosek/
19%

138
37

Ja

24 epnHny,
14 eguHunL
11 eanHny,
2 eANHULbI
1 eanHuLa
1 eguHNLA
0
0
4 eAHULbI
| eAnHMLA



Ne n/n

2.3.2
2.3.3
2.4
2.5
2.6
2.6.1

2.6.2
2.6.3
2.6.4
2.6.5
2.7

Moka3aTenu

KOHUEpTHbI 3an

rpoBoe nomelleHne

Hanunure 3aropofHbiX 0340p0BUTENbHBIX Narepei, 6a3 oTabixa

Hannuune B 06pa3oBaTe/ibHON OpraHM3aLumn CUCTEMbI 3/IEKTPOHHOIO JOKYMEHTO060pOoTa

Hannune untanbHOro 3ana 6ubanoTekn, B TOM YUCTE:
C obecneyeHneM BO3MOXHOCTM paboTbl Ha CTaLUMOHaPHbIX KOMIMbIOTepax 1av UCrosib30BaHNs NePeHOCHbIX
KOMMNbIOTEPOB

C meamaTekoi

OcHalLeHHOro cpeficTBamMu CKaHMPOBaHUA M pacrno3HaBaHUs TEKCTOB

C BbIX0AOM B VIHTEPHET C KOMMbIOTEPOB, PACMONOXKEHHbIX B MOMELLLEHUN BUOINOTEKN

C KOHTPONMPYEMOW pacreyaTKom 6yMaXKHbIX MaTepnanos

UncneHHOCTb/yaeNbHbI  BEC UYMCNEHHOCTM Yy4almxcs, KOTOpbIM oOb6ecrneyeHa BO3MOXXHOCTb M0/1b30BaTHCA

LLIMPOKOMOMOCHbIM VHTEpHETOM (He MeHee 2 M6/c), B 06LLIEN YACIEHHOCTY yYaLMXCs

T.KO. Cokonosa
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EAuHMLA N3MepeHns

1 eguHMLa
2 eguHNLbI
HeT
fa
fa
fa

na
na
na
na
251/ 1 %



